П Р О Т О К О Л
заседания Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район» № 3
	16.04.2018
	11.00

	большой зал администрации

Председательствовал:   Домнич Ю.Б.
Присутствовали: Шпаченко В.В., Шатерина В.Л., Кускова Н.Н., Торгунакова С.В., Степыкин Е.В., Яковлев И.С., Бельская Е.И., Большанин Н.А., Большанин А. Н., Энс Т.И., Сорокин В.А., Кузнецов А.В., Уланова Л.А.
  ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1.
	Формирование комиссий Общественной палаты.

	2.
	Прочее.

Домнич Ю.Б. – предлагаю рассмотреть повестку заседания. Есть вопросы, дополнения? Предлагаю дополнить повестку заседания вопросом об избрании секретаря Общественной палаты. Если больше вопросов нет, прошу проголосовать за утверждение повестки.

В голосовании приняли участие 14 человек.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Домнич Ю.Б. – в структуре Общественной палаты сформировано четыре комиссии. Уважаемые члены Общественной палаты, прошу сообщить о своём решении принимать участие в одной из комиссий.
РЕШИЛИ:
Домнич Ю.Б. – комиссии сформированы, прошу в каждой комиссии выбрать председателя и проголосовать за представленный состав комиссий.

В голосовании приняли участие 14 человек.

Решение принято единогласно.
	Комиссия по экономической политике
	Комиссия по социальной политике
	Комиссия по совершенствованию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления
	Комиссия по ЖКХ

	Яковлев Иван Семёнович - председатель
	Уланова Людмила Александровна - председатель
	Шатерина Валентина Леонидовна - председатель
	Кузнецов Александр Васильевич - председатель

	Трубчик Надежда Михайловна
	Михайлова Тамара Федоровна
	Шпаченко Валерий Викторович
	Королев Юрий Алексеевич

	Белкин Юрий Георгиевич
	Назарова Татьяна Сергеевна
	Домнич Юрий Борисович
	Кускова Наталья Николаевна

	Сорокин Василий Алексеевич
	Подгорнов Антон Александрович
	Степыкин Евгений Витальевич
	Большанин Николай Александрович

	Балашова Галина Павловна
	Торгунакова Светлана Викторовна

	Большанин Александр Николаевич

	Бельская Елена Ивановна

	Энс Татьяна Иннокентьевна

2. СЛУШАЛИ:

Домнич Ю.Б. – предлагаю для удобства работы избрать секретаря Общественной палаты. Предлагайте кандидатуры.
Шпаченко В.В. – предлагаю кандидатуру Энс Т.И. Она опытная, ответственная, умеет вести протоколы.
Домнич Ю.Б. – считаю уместным выдвинуть кандидатуру Шатериной В.Л.
РЕШИЛИ:

Домнич Ю.Б. – приступим к голосованию. Кто за Шатерину В.Л.?

В голосовании приняли участие 14 человек.

ЗА – 3,

ПРОТИВ – 1,

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 10.

Домнич Ю.Б. – кто за Энс Т.И.?

ЗА – 9,

ПРОТИВ – 1,

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 4.

Домнич Ю.Б. – большинством голосов секретарем Общественной палаты избрана Энс Татьяна Иннокентьевна.

Председатель Общественной палаты                                                                 Ю.Б. Домнич